### OBSERVATIO VII.

Trium annorum puer, habitu corporis succulentiori  
præditus, a prægressa refrigeratione tussi fatis vehementi  
corripiebatur, pectus humoribus valde tenacibus infar-  
ctum turgidumque nihil fere, aut parum muci viscidii la-  
borioso conatu reddebat, & tandem ipsa conuulsio acce-  
dens haud inanem mortis timorem incutiebat. Alius  
quoque eiusdem habitus puerulus, cibo aliquando nimi-  
um repletus, circa decubitum de magna pectoris angustia  
conquerebatur, & noctu dein expergefactus cibi quidpi-  
am adsumti, magnamque muci viscidii quantitatem euome-  
bat. Sed nihilominus, redeunte vomendi conatu, inter  
Conuulsio  
ex tussi &  
asthmate.

summas anxietates & suffocationis periculum nihil prope materiae viscosæ vomitu reddere poterat; vnde conuulsus miserime habebat.

### EPI CRISIS.

Dicti hi affectus pro causa agnoscunt ventriculum, tenui humorum faburra repletum atque distentum; vnde nervi præcordiales vellicati spirandi angustiam cum suffocationis metu & conuulsius artuum tractionibus inducunt. Quæ vero si præsto sunt mala, vix melior datur medela, ac si visciderum humorum colluuiem per lene emeticum, in sufficien̄i liquidi quantitate solutum exterminare contendimus. Quo fine pro diuersa ætatis ratione tertiam vel dimidiam partem grani tartari emetici, in aqua cynamomi soluti, vel aliquot grana radicis ipecacuanæ cum aqua calida infusa, vel etiam, vt nonnullorum mos est, oxymel squilliticum subinde propinare expedit. Nec facile in tenellis succulentioribus reformidanda est emetici oblatio, vt potius mirabiles in sanando effectus ab iisdem tempestiue adhibitis sœpiissime obseruentur, & postea remedia blande resoluientia, vt pulueres ex solutionis oculor. cancri & radicis ari granis tribus, rad. ireos Florentinæ, antimonii diaphoretici & sacchari granis duobus parati, subiunctis infusis herbarum pectoralium calidis, longe præstantiore habeant usum.

### OBSERVATIO. VIII.

*Tabes.*

Infans unius anni, nutrice v̄lus morbosa, & ob vitam sedentariam, parciorē potum & acidorum inter cibos v̄sum spissō crassiorique lacte repleta, inopinato quondam grauibus ventris tormentibus, alui obſtructione & insigni abdominis a flatibus distensione adſiciebatur. Remittebat quidem malum conuenienti medicina tractatum, sed ingens abdominis tumor relinquebatur, qui ad cordis vsque

usque scrobiculum, & hypochondrii latera extensus tanta duritas pollebat, ut digitis vix cederet. Inter haec simul noctes ducebantur insomnes, aliud mox excrementa dimittebat glutinosa & coagulata, nix nimis fluida, cibos appetendi facultas sere penitus erat deiecta, bibendi contra cupiditas intensior, totumque corpus modo frigens, modo calens, in partibus tam superioribus, quam infra abdomen suis indies magis macerabat, immo omnia ita erant comparata, ut veram labem sati indicarent. Ego itaque consultus viscidus per puluorem Cornachinum, ad grana sex cum syrupo eichorei & aqua fæniculi datum, liberentur; postea vero puluis, ex æthiopis mineralis granis quatuor, concharum citrat granis tribus, sacchari granis sex compositus singulis diebus mane offertur, eodemque per ostium usurpatu, pristinum laxans repetatur, & sic aliquoties alternando curatio per aliquod tempus adornetur. Præter hæc vero, potui vel decoctum, ex radicibus quinque aperientibus paratum, vel serum laetis dulce, cui oleum tartari per deliquium instillatum erat, subsistebatur, & ad vim ventriculi concoctricem iuundam, bilisque balsamicæ defectum explendum, inter cibos quindecim guttæ ex ixit mei visceralis propinabantur; extrinsecus autem abdominis durities & flatulentia oleo chamomillæ cocto & emplastro Barbitato camphorato foveabantur. Atque hac ratione, maxime cum in diæta, relictis omnibus crassioribus, iuacula tenuiora cum radicibus aperiutius decocta adhiberentur, puerulus sensim, licet lento gradu, a diro hoc citiusque imminentे moriendi necessitate liberabatur.